
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Gobierno FederalEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicio Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor Total

0 -55,954,354,304 -4,223,731,462 0 -60,178,085,766Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

21,629,161,979 0 0 0 21,629,161,979Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,615,175,023 0 0 0 3,615,175,023Aportaciones

13,207,424,733 0 0 0 13,207,424,733Donaciones de Capital

4,806,562,223 0 0 0 4,806,562,223Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -3,727,289,941,095 -206,582,872,442 248,996 -3,933,872,564,541Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -206,582,872,442 0 -206,582,872,442Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -3,746,841,207,388 0 0 -3,746,841,207,388Resultados de Ejercicios Anteriores

0 19,551,266,293 0 248,996 19,551,515,289Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

21,629,161,979 -3,783,244,295,399 -206,582,872,442 248,996 -3,968,197,756,866Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

4,046,783,836 0 0 0 4,046,783,836Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

1,462,733,693 0 0 0 1,462,733,693Aportaciones

2,378,970,163 0 0 0 2,378,970,163Donaciones de Capital

205,079,980 0 0 0 205,079,980Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -5,567,735,209 -291,340,351,402 -46,705 -296,908,133,316Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -291,340,351,402 0 -291,340,351,402Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -197,536,590,965 0 0 -197,536,590,965Resultados de Ejercicios Anteriores

0 191,968,855,756 0 -46,705 191,968,809,051Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

25,675,945,815 -3,788,812,030,608 -295,564,082,864 202,291 -4,058,699,965,366Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016
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